
1/2 

2023 年 9 月 13 日 

住友電気工業株式会社 

英国 チャールズ国王陛下におかれましては、8月 8日、スコットランドへの行幸に際

し、当社の電力ケーブル工場の建設予定地があるハイランド地方 Nigg港地区をご視察さ

れました。 

この工場の建設については、当社として、2023年 4月、欧州地域での電力ケーブル事業

を拡大するため、スコットランドのハイランド地方に電力ケーブルの製造・販売会社を設

立することを発表し、現在、その具体化に向けた取組みを進めているものです。 

チャールズ国王陛下におかれましては、現地関係者からフリーポート（税制優遇措置対

象）となる Nigg港のご説明を受けられた後、当社会長・松本が拝顔の栄を浴し、建設予

定である工場の概要や現地での雇用創出等についてご説明を申し上げました。

チャールズ国王陛下からは、「英国において最新鋭の電力ケーブル工場設立が実現するよ

う、成功を祈っている」とのお言葉を頂戴いたしました。

当社といたしましては、これまで培ってきた電力ケーブルの高い品質と技術により、これ

からも脱炭素社会の実現に貢献してまいります。 

英国 チャールズ国王陛下  

Nigg 港（当社ケーブル工場を建設予定エリア）ご視察 

チャールズ国王陛下に謁見する当社会長・松本



2/2 

■ ご参考

・当社プレスリリース

2023 年 4 月 27日：英国、スコットランドに電力ケーブル工場を設立 

   https://sumitomoelectric.com/jp/press/2023/04/prs050  

・英国王室プレスリリース

https://www.royal.uk/media-centre/court-circulars


